
 
 

 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 
FONBUENAVENTURA 

                                                                                       NIT: 803 053 105 – 3 Dirección: Calle 6ta # 4 – 14 
Centro Comercial Galerías Central Plaza oficina 608 

 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 

FONBUENAVENTURA  

INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025 
 
 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE 
VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial establecido para el presente proceso de selección, 

incluido impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o distritos legales, costos directos e 

indirectos, asciende a la suma de DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO 

MIL PESOS MCTE. ($ 240.618.000), incluido IVA. 

 
Dentro del término señalado en los términos y condiciones de contratación, en las oficinas de 
FonBuenaventura, se reunió el Comité Evaluador del proceso de CONVOCATORIA ABIERTA No. 
FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025, integrado por: 
 

NOMBRE COMPONENTE FIRMA 

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA 

Contratista FonBuenaventura 
COMPONENTE JURÍDICO  

VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

Contratista FonBuenaventura 
COMPONENTE TÉCNICO 

 

ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ 

Contratista Subdirección General UNGRD 
COMPONENTE TÉCNICO 

 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA  

Contratista FonBuenaventura 
COMPONENTE FINANCIERO 

 

 
Con el propósito de adelantar la evaluación de las propuestas presentadas en el proceso de CONVOCATORIA 
ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025. 
 

FECHAS DEL PROCESO: 

 

Fecha de publicación aviso de convocatoria y TCC: 10 de octubre de 2025 

Fecha de cierre del proceso: Hasta el 30 de octubre de 2025, hasta las 6:00 pm 

 

ANTECEDENTES 

 

1. Que el día 10 de octubre de 2025 se publicó en el micrositio WEB de FONBUENAVENTURA la 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025. 

 

2. Que el Plazo para presentar propuestas del proceso en mención fue hasta el 30 de octubre de 2025, hasta 

las 6:00 pm 
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3. Que se presentaron las siguientes propuestas, de conformidad a los correos recibidos: 

 
PROPUESTAS PRESENTADAS 

 

 
 

4. Que el día 06 de noviembre de 2025 se publicó el informe de evaluación preliminar, donde se realizó la 

verificación del capítulo 3 de los términos y condiciones de contratación, requisitos habilitantes.  

 

5. Que dicha verificación arrojo los siguientes resultados: 

 

PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES CONCEPTO 

CONSORCIO INTER PLACA 
2025 

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE 

CONSORCIO INTERVENTORIAS 
FONBTURA 2025 - 3 

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE  

CAPACIDAD TECNICA  NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE 

CONSORCIO INTERVENTORIA 
BUENAVENTURA 

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD TECNICA  NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA  NO CUMPLE 

 

6. Que a los oferentes se les concedió un término de tres (3) días hábiles, para que presentaran las 

subsanaciones de la información aportada, de conformidad al manual de contratación de 

FonBuenaventura. 

 

7. Dentro del término establecido, el oferente CONSORCIO INTERVENTORÍAS FONBTURA 2025 - 3 

presentó los documentos de subsanación correspondientes a los componentes requeridos. Por su parte, 

los oferentes CONSORCIO INTER PLACA 2025 y CONSORCIO INTERVENTORÍA BUENAVENTURA no 

presentaron subsanación. 

 

8. Que la verificación de las subsanaciones, arrojo los siguientes resultados finales: 

 

PROPONENTE 
REQUISITOS 

HABILITANTES 
CONCEPTO 

CONSORCIO INTER PLACA 
2025 

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE  
 

NO HABILITADA  
CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

NO CUMPLE 

CONSORCIO 
INTERVENTORIAS 

FONBTURA 2025 - 3 

CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE   
HABILITADA CAPACIDAD TECNICA  CUMPLE 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE 

No. 
NOMBRE O RAZON 

SOCIAL
TIPO DE PROPONENTE FECHA DE ENTREGA

HORA DE 
ENTREGA

1. 
CONSORCIO INTER 

PLACA 2025
PLURAL 30 DE OCTUBRE DE 2025 13:51PM

2. 
CONSORCIO 

INTERVENTORIAS 
FONBTURA 2025 – 3

PLURAL 30 DE OCTUBRE DE 2025 14:24 PM

3.
CONSORCIO 

INTERVENTORIA 
BUENAVENTURA

PLURAL 30 DE OCTUBRE DE 2025 16:31 PM 

PROPONENTES 
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CONSORCIO 
INTERVENTORIA 
BUENAVENTURA 

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE  
NO HABILITADA CAPACIDAD TECNICA  NO CUMPLE 

CAPACIDAD 
FINANCIERA  

NO CUMPLE 

 
9. Que en el LITERAL N de los términos y condiciones contractuales, se encuentran establecidas las 
CAUSALES DE RECHAZO donde el numeral 9 establece “Cuando el proponente habiendo sido requerido 
por la Entidad, no allegue dentro del término fijado en el cronograma del presente documento o en la 
solicitud efectuada por la Entidad, los documentos, información o aclaraciones, sin las cuales no sea posible 
efectuar la verificación de requisitos habilitantes, o cuando habiéndolos allegado éstos no cumplan con los 
requisitos exigidos en el documento de términos y condiciones” respectivamente. 
 
10. Una vez verificado el cumplimiento de los requisitos habilitantes de la propuesta presentada, se 
procedió a evaluar la oferta del proponente que resultó habilitado, teniendo en cuenta los factores técnicos 
de selección y la ponderación precisa y detallada de los factores de evaluación establecidos en los términos 
y condiciones de contratación, lo cual arrojó el siguiente resultado: 
 

 
 
11. Que por lo anterior el comité evaluador manifiesta lo siguiente: 

 

CONCLUSION Y RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ 

En consideración a lo descrito anteriormente, y de conformidad a la verificación técnica, financiera y jurídica 

definitiva realizada, en la cual se determinó que el CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 

3, CUMPLE con las condiciones requeridas en los Términos y Condiciones de Contratación, y al atender 

los requisitos técnicos establecidos, se considera como la propuesta más favorable para la entidad; en 

consecuencia, el comité evaluador recomienda al ordenador del gasto ADJUDICAR el contrato por valor 

de DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL PESOS MCTE. ($ 

240.618.000), incluido IVA a CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 – 3. 

 

Se firma a los 18 días de noviembre de 2025. 

 

NOMBRE COMPONENTE FIRMA 

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA 

Contratista FonBuenaventura 
COMPONENTE JURÍDICO  

VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 

Contratista FonBuenaventura 
COMPONENTE TÉCNICO 

 

EXPERIENCIA 

HABILITANTE DEL 

PROPONENTE

(Formato No. 11)

PERSONAL MINIMO 

REQUERIDO

(Formato No. 12)

COMPROMISO DE 

CUMPLIMIENTO 

DE 

CONDICIONES 

TECNICAS

(Formato No. 14)

OFERTA 

ECONOMICA

(Formato No. 15)

AVAL DE LA 

PROPUESTA

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

ADICIONAL DEL 

PROPONENTE

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

ADICIONAL DEL 

EQUIPO DE 

TRABAJO

FORMACION 

ACADEMICA 

ADICIONAL DEL 

EQUIPO DE 

TRABAJO

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL

VINCULACION 

DE 

TRABAJADORE

S CON 

DISCAPACIDAD 

EN SU PLANTA 

DE PERSONAL

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

ADICIONAL DEL 

PROPONENTE 

EN LA REGION

VINCULACION 

DE PERSONAL 

DE LA REGION 

BAJO LA 

PERSPECTIVA 

DE GENERO

INCENTIVO POR 

INCLUSION DE 

EMPRESAS 

LOCALES

OBSERVACIONES

(CUMPLE  / NO CUMPLE) (CUMPLE  / NO CUMPLE)
(CUMPLE  / NO 

CUMPLE)

(CUMPLE  / NO 

CUMPLE)

(CUMPLE  / NO 

CUMPLE)
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE (CUMPLE  / NO CUMPLE)

CONSORCIO 

INTERVENTORIAS FONBTURA 

2025 - 3

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 350 30 200 100 NO APORTA 20 60 50 810

CONSORCIO INTER PLACA 

2025
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

CONSORCIO INTERVENTORIA 

RURAL BUENAVENTURA
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

NOTAS : 

REQUISITOS HABILITANTES

NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA

NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA

PROPONENTE

CRITERIOS DE SELECCIÓN
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ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ 

Contratista Subdirección General UNGRD 
COMPONENTE TÉCNICO 

 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA  

Contratista FonBuenaventura 
COMPONENTE FINANCIERO 

 

 

 



 

 

VERIFICACIÓN JURÍDICA – EVALUACION DEFINITIVA 

 

INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NÚMERO DE PROCESO CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025 

OBJETO 
“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y 
AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS 
POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA”. 

TIPO DE CONTRATO  Contrato de Interventoría  

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN DE 
SUBSANACIONES  

Hasta el 11 de noviembre de 2025, hasta las 
6:00 pm 

 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE SUBSANACION NO SUBSANO HORA N/A 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA SUBSANACION N/A MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO INTER PLACA 2025 

 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL CONSORCIO INTER PLACA 2025 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 30 de octubre de 2025 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL TATIANA JANETH CERON DIAZ 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 1.143.832.729 

CORREO ELECTRONICO Cardenascivil99@gmail.com – cygreformasarquitectonicas@gmail.com  

DIRECCION Calle 18 Norte 3N – 70 Oficina 401 

NUMERO DE CONTACTO  3159263021 

 

INTEGRANTE 1 

RAZÓN SOCIAL C&E REFORMAS ARQUITECTONICAS S.A.S 

NUMERO DE IDENTIFICACION  900791247-1 

NOMBRE DEL RL  TATIANA JANETH CERON DIAZ 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL  1143832729 

CORREO ELECTRONICO cygreformasarquitectonicas@gmail.com  

DIRECCION KR 4 # 8 - 63 OF 301 ED JOSENAO – CALI VALLE  

NUMERO DE CONTACTO 3159263021 - 3017421712 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

 

INTEGRANTE 2 

NOMBRES Y APELLIDOS  EDUARDO CARDENAS RODRIGUEZ  

NUMERO DE IDENTIFICACION  CC 16.254.057 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 162540578 

CORREO ELECTRONICO contabilidadeducardenas@gmail.com 

DIRECCION CL 18 NORTE 3 N 70 ED NOYRA P 401 CALI - VALLE 

NUMERO DE CONTACTO 3164918891 - 6026685524 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

 
 

EVALUACIÓN REALIZADA 

CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1  
NO 
SUBSANO 

 
El certificado de matricula profesional de quien avala la propuesta es del 
11/09/2025 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

 NO 
SUBSANO 

 
Solo se aporta el Formato N.º 2 firmado por el representante legal del 
consorcio; sin embargo, conforme a los Términos, Condiciones y Criterios 
(TCC), este documento debe estar elaborado y suscrito también por todos 
los integrantes del consorcio. 
 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4  

NO 
SUBSANO  

Solo se aporta el Formato N.º 3 firmado por el representante legal del 
consorcio y el Formato N.º 4 suscrito por la representante legal y uno de los 



 

 

 
 
 

 
 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO INTERVENTORIAS 
FONBTURA 2025, se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos 
en la invitación a cotizar del proceso N°CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-
INTERVENTORIA-003-2025.  

  

 
 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE SUBSANACION 11 de noviembre de 2025 HORA 14:47 pm 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA SUBSANACION 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c
o  

MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 – 3 

 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 – 3 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 27 de octubre de 2025 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL WILKAR ARROYO CASTILLO 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 16500362 

CORREO ELECTRONICO arroyocw@yahoo.com 

DIRECCION Calle 38 N 78-05 Barrio el Caney especial 

integrantes del consorcio. Es pertinente señalar que, conforme a lo 
establecido en los Términos y Condiciones de Contratación (TCC), ambos 
formatos deben estar diligenciados y suscritos de manera individual tanto por 
el representante legal del consorcio como por la totalidad de sus integrantes. 
 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

NO 
SUBSANO 

No aporta documento de constitución de acuerdo con lo señalado en el 
numeral 5 del capitulo 3 denominado “Documento de constitución de 
consorcio o unión temporal” 

C&E REFORMAS ARQUITECTONICAS S.A.S 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona jurídica" 

 
NO 
SUBSANO 
 

El documento enviado no esta acorde al formato N.8  

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 
NO 
SUBSANO  

Aporta el Formato N.º 10; sin embargo, la persona firmante no actúa en 
representación de la sociedad (como integrante) ni como representante legal 
del consorcio. Es menester señalar que, conforme a lo dispuesto en los 
Términos y Condiciones de Contratación (TCC), dicho formato debe estar 
diligenciado y suscrito tanto por el representante legal del consorcio como 
por cada uno de sus integrantes. 
 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

NO 
SUBSANO 

No aporta certificado de la sociedad.  

EDUARDO CARDENAS RODRIGUEZ 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 7 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona NATURAL" 

 
NO 
SUBSANO  
 

El documento remitido no corresponde al Formato N.º 7 ni al Formato N.º 8 
establecidos. 
 

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD 
NO 
SUBSANO  

No aporta el formato N.10 



 

 

NUMERO DE CONTACTO  3183897574 

 

INTEGRANTE 1 

RAZÓN SOCIAL EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S  

NUMERO DE IDENTIFICACION  900619204-9 

NOMBRE DEL RL  MARLON DAVID TENORIO QUINTERO 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN DEL RL  1.144.130.398 

CORREO ELECTRONICO edificararquitectura1@gmail.com 

DIRECCION CARRERA 61 1 - 49 BRR. EL CARMEN 

NUMERO DE CONTACTO 3176797212- 3164536944 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 41% 

 

INTEGRANTE 2 

NOMBRES Y APELLIDOS  WILKAR ARROYO CASTILLO 

NUMERO DE IDENTIFICACION  CC 16500362 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 165003625 

CORREO ELECTRONICO arroyocw@yahoo.com 

DIRECCION CR 42 D 52 83 CA 03 BRR CIUDAD CORDOBA 

NUMERO DE CONTACTO 3183897574 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 59% 

 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO INTERVENTORIAS 
FONBTURA 2025 – 3, se encontró que la misma NO CUMPLÍA con los requisitos 
establecidos en la invitación a cotizar del proceso N°CONVOCATORIA ABIERTA No. 
FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025 tal sentido debió subsanar lo siguiente;  

  
1. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: Aunque aporta póliza No. CCS -

100045091 de la aseguradora SEGUROS MUNDIAL, el valor asegurado no 
corresponde a lo establecido en los Términos y Condiciones de Contratación. (4. 
061.800) Se solicita su aclaración. 
 

2. El formato (1) no presenta fecha y no se adjuntaron los documentos del 
profesional en Ingeniería Civil o Arquitectura, debidamente inscrito y con tarjeta de 
matrícula profesional vigente, que avala la propuesta. Para tal efecto, con la 
propuesta deberán anexarse la copia de la matrícula profesional y el certificado 
que acredite su vigencia. 

 
3. Aunque aporta el formato No. 6 requerido en el numeral 5 del capítulo 3, se 

evidencia una contradicción en el asunto, ya que se menciona el objeto, pero 
únicamente aparece el nombre de la convocatoria. 

 . 
WILKAR ARROYO CASTILLO 
 
Aporta el formato N.° 8, pero en calidad de representante legal del consorcio y no como 
integrante del mismo. 

 

 
 
 
 

EVALUACIÓN REALIZADA 

CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 – 3 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

1.1 POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SUBSANA 
Aporta póliza No. CCS -100045091 de la aseguradora SEGUROS MUNDIAL, 
con vigencia desde el 30/10/2025 por valor de 24.061.800,00 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1  SUBSANA 
 
Aporta lo solicitado.  
 

INFORMACIÓN DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

SUBSANA Aporta lo solicitado.  



 

 

 

 
 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por CONSORCIO INTERVENTORIAS 
FONBTURA 2025 – 3, se encuentra que la misma CUMPLE con los requisitos establecidos 
en la invitación a cotizar del proceso N°CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-
INTERVENTORIA-003-2025.  

  
 

 
 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE SUBSANACION NO SUBSANA HORA N/A 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA SUBSANACION N/A MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIA BUENAVENTURA 

 

INFORMACION DEL PROPONENTE 

RAZÓN SOCIAL CONSORCIO INTERVENTORIA BUENAVENTURA 

FECHA DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 22 de octubre de 2025 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL Diego Luis Hurtado Vanegas 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN 14.474.172 

CORREO ELECTRONICO interventoriaruralbuenaventura@gamil.com 

DIRECCION CR 46 CUARTA 4 20 

NUMERO DE CONTACTO  3134134445 

 

INTEGRANTE 1 

NOMBRES Y APELLIDOS  FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 

NUMERO DE IDENTIFICACION  CC 5468680 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 54686806 

CORREO ELECTRONICO facturaselectronicas0310@gmail.com 

DIRECCION TV 29 1 53 AP 302 ED LAGOS CLUB OCAÑA 

NUMERO DE CONTACTO 607562598 - 3173003274 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

 

INTEGRANTE 2 

NOMBRES Y APELLIDOS  DIEGO LUIS HURTADO VANEGAS  

NUMERO DE IDENTIFICACION  CC 14474172 

NUMERO DE IDENTIFICACION TRIBUTARIA 144741723 

CORREO ELECTRONICO d1508luish@gmail.com 

DIRECCION CR 46 CUARTA 4 20 BRR BELLAVISTA 

NUMERO DE CONTACTO 3168432229 - 3134134445 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 

 
 

WILKAR ARROYO CASTILLO 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 7 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona NATURAL" 

 
SUBSANA 
 

Aporta lo solicitado.  

EVALUACIÓN REALIZADA 

CONSORCIO INTERVENTORIA BUENAVENTURA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1  
NO 
SUBSANA 

 
No se adjuntaron los documentos del profesional en Ingeniería Civil o 
Arquitectura, debidamente inscrito y con tarjeta de matrícula profesional 
vigente, que avala la propuesta. Para tal efecto, con la propuesta deberán 
anexarse la copia de la matrícula profesional y el certificado que acredite su 
vigencia, a su vez en el acápite de nosotros los suscritos no se pone bien el 
nombre de la convocatoria.  Asimismo, en el acápite “Nosotros los suscritos” 



 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por el CONSORCIO INTERVENTORIA 
BUENAVENTURA se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos 
en la invitación a cotizar del proceso N°CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-
INTERVENTORIA-003-2025.  

 

no se consigna correctamente el nombre de la convocatoria. 
 
 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

 NO 
SUBSANA 

 
Conforme a los Términos, Condiciones y Criterios (TCC), este documento 
debe estar elaborado y suscrito por el representante legal del consorcio y por 
todos los integrantes del mismo de manera individual.  
 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4  

NO 
SUBSANA 

 
Solo se aporta el Formato N.º 3 firmado por el representante legal del 
consorcio y el Formato N.º 4 suscrito por la representante legal y uno de los 
integrantes del consorcio. Es pertinente señalar que, conforme a lo 
establecido en los Términos y Condiciones de Contratación (TCC), ambos 
formatos deben estar diligenciados y suscritos de manera individual tanto por 
el representante legal del consorcio como por la totalidad de sus integrantes. 
 
 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

NO 
SUBSANA 

No aporta documento de constitución de acuerdo con lo señalado en el 
numeral 5 del capítulo 3 denominado “Documento de constitución de 
consorcio o unión temporal”  

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
NO 
SUBSANA  

El RUP cuenta con fecha de 06 de septiembre de 2025.  
 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

NO 
SUBSANA 

Los certificados deben enviarse de manera individual y en el formato 
establecido.  

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

NO 
SUBSANA 

Los certificados deben enviarse de manera individual y en el formato 
establecido. (Tanto de personas naturales como jurídicas)  

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

NO 
SUBSANA 

No aporta los formatos requeridos  

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

NO 
SUBSANA 

Los certificados deben enviarse de manera individual y en el formato 
establecido. (Tanto de personas naturales como jurídicas) 

DIEGO LUIS HURTADO VANEGAS 

TIPO DE PERSONA NATURAL 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Certificado de antecedentes judiciales ante la Policía Nacional 
de Colombia 

NO 
SUBSANA 

Los certificados deben enviarse de manera individual y en el formato 
establecido.  

Certificado de antecedentes fiscales ante la Contraloría General 
de la República. 

NO 
SUBSANA 

Los certificados deben enviarse de manera individual y en el formato 
establecido. (Tanto de personas naturales como jurídicas)  

Certificado de antecedentes disciplinarios ante la Procuraduría 
General de la Nación. 

NO 
SUBSANA 

No aporta los formatos requeridos  

Certificado de antecedentes en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas. 

NO 
SUBSANA 

Los certificados deben enviarse de manera individual y en el formato 
establecido. (Tanto de personas naturales como jurídicas) 



 

 

 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 18/11/2025 

 

DATOS DEL VERIFICADOR 

 
 
 
NOMBRE DE LA VERIFICADORA 

 

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA 

DEPENDENCIA CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

 



TIPO DE PROPONENTE FECHA DE
ENTREGA

HORA DE
ENTREGA

1 PLURAL 30-oct-25 2:24:00 p. m.

2 PLURAL 30-oct-25 1:56:00 p. m.

3 PLURAL 30-oct-25 4:31:00 p. m.

FECHA HORA
1 SI 11-nov-25 2:47:00 p. m.

2 NO

3 NO

SUBSANO
SUBSANACION

CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3

CONSORCIO INTERVENTORIA RURAL BUENAVENTURA

CONSORCIO INTER PLACA 2025

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE
BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS
PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS

No.
PROPONENTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL

CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3

CONSORCIO INTER PLACA 2025

CONSORCIO INTERVENTORIA RURAL BUENAVENTURA

SUBSANACION PROPUESTAS

No.
PROPONENTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL



Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

Fwd: CONVOCATORIA ABIERTA N° FONBUE-INTERVENTORIA- 003-2025 - SUBSANACION DE DOCUMENTOS
CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3
1 mensaje

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 12 de noviembre de 2025, 8:29
Para: Nini Johanna Diaz <nini.diaz@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana María Gonzalez Arboleda <ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>, Víctor Leonardo Trujillo Granja
<victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Forwarded message ---------
De: Wilkar Arroyo Castillo <arroyocw@yahoo.com>
Date: mar, 11 nov 2025 a las 14:47
Subject: CONVOCATORIA ABIERTA N° FONBUE-INTERVENTORIA- 003-2025 - SUBSANACION DE DOCUMENTOS CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 -
3
To: fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>, subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co <subdirecciongeneral@
gestiondelriesgo.gov.co>

WILKAR ARROYO CASTILLO
INGENIERO CIVIL - UNIVALLE

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS - UNICATOLICA

3183897574  - 3282143

--

El contenido del presente mensaje enviado por correo electrónico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene información de carácter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres – UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Así mismo, la información de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio serán tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifíquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ningún medio, en caso contrario podrá ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.

3 adjuntos

Subsanacion Documentos Financieros.rar
1866K

Subsanacion Documentos Juridicos.rar
4789K

Subsanacion Documentos Tecnicos.rar
7047K

15/11/25, 3:21 p.m. Correo de Unidad Nacional para Gestión del Riesgo de Desastres - Fwd: CONVOCATORIA ABIERTA N° FONBUE-INTERVENT…

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=f1eed35a8e&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1848591423458317791&simpl=msg-f:1848591423458317791 1/1



Presupuesto Oficial: $ 240.618.000,00 Pesos Colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00 169,03

Duracion: 8 Meses Fecha cierre invitación: 30-oct-25

EXPERIENCIA
HABILITANTE DEL

PROPONENTE
(Formato No. 11)

PERSONAL MINIMO
REQUERIDO

(Formato No. 12)

COMPROMISO
DE

CUMPLIMIENTO
DE

CONDICIONES
TECNICAS

(Formato No. 14)

OFERTA
ECONOMICA

(Formato No. 15)

AVAL DE LA
PROPUESTA

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

ADICIONAL DEL
PROPONENTE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

ADICIONAL DEL
EQUIPO DE
TRABAJO

FORMACION
ACADEMICA

ADICIONAL DEL
EQUIPO DE
TRABAJO

APOYO A LA
INDUSTRIA
NACIONAL

VINCULACION
DE

TRABAJADORE
S CON

DISCAPACIDAD
EN SU PLANTA
DE PERSONAL

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

ADICIONAL DEL
PROPONENTE
EN LA REGION

VINCULACION
DE PERSONAL
DE LA REGION

BAJO LA
PERSPECTIVA
DE GENERO

INCENTIVO POR
INCLUSION DE

EMPRESAS
LOCALES

OBSERVACIONES

(CUMPLE  / NO CUMPLE) (CUMPLE  / NO CUMPLE) (CUMPLE  / NO
CUMPLE)

(CUMPLE  / NO
CUMPLE)

(CUMPLE  / NO
CUMPLE) PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE (CUMPLE  / NO CUMPLE)

CONSORCIO
INTERVENTORIAS FONBTURA

2025 - 3
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 350 30 200 100 NO APORTA 20 60 50 810

CONSORCIO INTER PLACA
2025 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

CONSORCIO INTERVENTORIA
RURAL BUENAVENTURA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

PROPONENTE

CRITERIOS DE SELECCIÓN

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL

DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

CONSOLIDADO EVALUACION TÉCNICA FINAL

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

RESUMEN - EVALUACIÓN TÉCNICA FINAL

P.O. en SMMLV 2025:

FECHA DE ELABORACIÓN: 18/11/2025

NOTAS :

REQUISITOS HABILITANTES

NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA

NO SE EVALUA POR NO ENCONTRARSE HABILITADA

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA



30-oct-25
$ 240.618.000,00

169,03

No. 1 59%
41%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

320-2001
Interventoría a Estudios y Diseños del

Polideportivo del barrio Cálamo en el municipio de
Pitalito

39 GOBERNACION
DEL HUILA

WILKAR ARROYO
CASTILLO 100% WILKAR ARROYO

CASTILLO 1-oct-01 27-dic-01
81101500
80101600
80101500

 $          31.999.760,00                       111,89                             111,89
ACTA DE RECIBO

Y LIQUIDACION
FINAL

015-2006

Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera
de la Consultoría de Diseño para la Construcción
de la Cancha de Futbol Ciudadela San Antonio y
la Construcción del Polideportivo barrio Alberto
LLeras Camargo, municipio de Buenaventura –

departamento del Valle del Cauca

43 MUNICIPIO DE
BUENAVENTURA

WILKAR ARROYO
CASTILLO 100% WILKAR ARROYO

CASTILLO 27-feb-06 27-sep-06
81101500
80101600
80101500

 $          35.800.000,00                         87,75                               87,75 CERTIFICACION

                        199,63 SMMLV
 $      284.176.679,79

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:
PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No.11

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE

BUENAVENTURA

1

CUMPLE

- Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O

AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1)
POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA, cuyo
valor es igual o superior al 50% del presupuesto oficial, expresado en

SMMLV; de conformidad a lo establecido en los TCC.

P.O. en SMMLV:
Conformacion CONSORCIO

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3 WILKAR ARROYO CASTILLO
EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

CUMPLE

- Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O

RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

Nota:
* El proponente CUMPLE con los requisitos establecidos en los Terminos y Condiciones de Contratacion.

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

2

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

MEDARDO POSSO POLANCO DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LOS DISEÑOS DEL
POLIDEPORTIVO DEL BARRIO EL CAMPING DEL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA 100% 05/06/2000 30/09/2000 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1)
POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA., de
conformidad a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

LOS BEDOYA LTDA DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA REMODELACION DEL PARQUE
PRINCIPAL “JULIO FERNANDEZ MEDINA” DEL MUNICIPIO DE MIRANDA-CAUCA 100% 09/01/2007 30/03/2007 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

LOS BEDOYA LTDA DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL COLISEO CUBIERTO INSTITUCION
EDUCATIVA MARISCAL SUCRE - MIRANDA CAUCA 100% 09/07/2007 28/09/2007 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

30-oct-25

DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

WILKAR ARROYO CASTILLO 16.500.362

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

76202-73530 VLL

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE
PROYECTOS FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA - LUMEN GENTIUM CUMPLE

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

20/08/1998 30/10/2025 27,21 CUMPLE

FONBUENAVENTURA

1/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

CLEMENTE SANCHEZ
MOSQUERA

ASESOR
ARQUITECTONICO DE

INTERVENTORIA

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISEÑO DE UNA PLACA
POLIDEPORTIVA EN EL CORREGIMIENTO DE PANGUÍ, MUNICIPIO DE NUQUÍ-CHOCO 100% 07/06/2010 13/08/2010 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

CLEMENTE SANCHEZ
MOSQUERA

ASESOR
ARQUITECTONICO DE

INTERVENTORIA

INTERVENTORIA PARA EL DISEÑO DEL PARQUE RECREATIVO DE VILLA CONTO,
MUNICIPIO DE RIO QUITO- CHOCO - OCCIDENTE 100% 10/02/2009 08/05/2009 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

ARQ PACIFICO
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

S.A.S.

ASESOR
ARQUITECTONICO

Interventoría al contrato de Diseños y Estudios Tecnicos para los proyectos de equipamento del
Macroproyecto de Vivienda de Interes Social Nacional en la ciudadela San Antonio Distrito de
Buenaventura departamento del Valle del cauca

100% 14/09/2015 18/12/2015 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1)
POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA., de
conformidad a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por la entidad.

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLEA76392006-16503391

MAGISTER EN ARQUITECTURA Y
URBANISMO UNIVERSIDAD DEL VALLE

30-oct-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO DE INTERVENTORIA:

ALEXANDER ITURRE CAMPIÑO 16.503.391

ARQUITECTO UNIVERSIDAD DEL PACIFICO

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

11/09/2006 30/10/2025 19,15 CUMPLE

FONBUENAVENTURA

2/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

P&G INGENIEROS CIVILES LTDA. REVISOR ESTRUCTURAL
DE INTERVENTORIA

INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE
ESCENARIOS DEPORTIVOS EN LAS DIFERENTES INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL
MUNICIPIO DE RIO SUCIO - CHOCÓ

100% 01/09/2008 01/11/2008 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

JAIME MAURICIO SALAZAR
SANDOVAL ASESOR ESTRUCTURAL

INTERVENTORÍA PARA LOS DISEÑOS DE LA ADECUCIACION DEL KIOSCO RECREATIVO
Y ESCENARIO DEPORTIVO DEL CORREGIMIENTO DE GOLONDRINAS – ZONA RURAL
DE CALI

100% 23/10/2008 23/01/2009 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

MEDARDO POSSO POLANCO ASESOR ESTRUCTURAL
DE INTERVENTORIA

INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA REMODELACION DEL
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE BAJO BAUDÓ/PIZARRO - CHOCO 100% 12/01/2010 16/04/2010 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1)
POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA., de
conformidad a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE76202-089629 VLL

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD DEL VALLE

30-oct-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL DE INTERVENTORIA:

JAIRO LIBARDO ORTEGA TORRES 94.415.523

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

17/12/2001 30/10/2025 23,88 CUMPLE

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

3/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

30-oct-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

PROPONENTE OBSERVACIONES

1 CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 3

DIRECTOR - CUMPLE

COORDINADOR ARQUITECTONICO - CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL - CUMPLE

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRDFONBUENAVENTURA

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 3

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES INGENIERO CIVIL.

ANEXA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DONDE SE ACREDITE SU PROFESION COMO INGENIERO CIVIL.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 3

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 240.618.000, SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE.

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES IGUAL AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL.

AVAL DE LA PROPUESTA

PROPONENTE OBSERVACIONES

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 3 CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, SUSCRITO POR EL  REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

4/4



30-oct-25
$ 240.618.000,00

169,03

No. 1 59%
41%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

010-2005 Interventoría a los Estudios y Diseños del
Polideportivo municipal, Municipio de Toribio 42 MUNICIPIO DE

TORIBIO
WILKAR ARROYO

CASTILLO 100% WILKAR ARROYO
CASTILLO 9-ago-05 7-dic-05

81101500
80101600
80101500

 $          20.000.000,00                         52,42                               52,42
ACTA DE

TERMINACION Y
LIQUIDACION

MC-SIV-08-188-
2015

Interventoría al contrato de Diseños y Estudios
Tecnicos para los proyectos de equipamento del

Macroproyecto de Vivienda de  Interes Social
Nacional en la ciudadela San Antonio Distrito de
Buenaventura departamento del Valle del cauca

9
ALCALDIA

DISTRITAL DE
BUENAVENTURA

 ARQ PACIFICO
CONSTRUCCIONES
Y SERVICIOS SAS,

HOY EDIFICAR
ARQUITECTURA E
INGENIERIA SAS,

ANTES

100%
EDIFICAR

ARQUITECTURA E
INGENIERIA SAS

14-sep-15 18-dic-15
81101500
80101600
80101500

 $          20.000.000,00                         31,03                               31,03 ACTA DE RECIBO
FINAL

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR
FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

2

CUMPLE

- Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O

AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1)
POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA, de

conformidad a lo establecido en los TCC.

Nota:
*El proponente aporta 2 contratos adicionales de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO
DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, y en los 2 se evidencia dentro de su objeto o alcance la ejecución de
INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1) POLIDEPORTIVO Y/O PLACA
POLIDEPORTIVA CUBIERTA, de conformidad a lo establecido en los TCC. Razon por la cual se asignan 350 puntos.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1

CUMPLE

- Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O

AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1)
POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA, de

conformidad a lo establecido en los TCC.

P.O. en SMMLV:
Conformacion CONSORCIO

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3 WILKAR ARROYO CASTILLO

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:
PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE

BUENAVENTURA



30-oct-25
$ 240.618.000,00

169,03

No. 1 59%
41%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

072-2006 Interventoría a los Estudios y Diseños del
Polideportivo Municipal 44 MUNICIPIO DE

CORINTO
WILKAR ARROYO

CASTILLO 100% WILKAR ARROYO
CASTILLO 11-sep-06 7-dic-06

81101500
80101600
80101500

 $          20.000.000,00                         49,02                               49,02
ACTA DE

LIQUIDACION
FINAL

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR
FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

Nota:
*El proponente aporta 1 contrato adicional de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, ejecutado en el Departamento del Cauca; Razon por la cual se asignan 20
PUNTOS.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1

CUMPLE

- Contrato ejecutado en el Departamento del Cauca, y se evidencia la
ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A

ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O

RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

P.O. en SMMLV:
Conformacion CONSORCIO

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3 WILKAR ARROYO CASTILLO

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION Fecha Cierre Convocatoria:
PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE

BUENAVENTURA



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

P&G INGENIEROS CIVILES LTDA. DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA REMODELACION DEL PARQUE
RECREATIVO DEL BARRIO EL CAMBIO 100% 25/08/2003 28/11/2003 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

JUAN PABLO MONTERO
VELASCO

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

INTERVENTORÍA A LOS DISEÑOS DE LAS CANCHAS POLIFUNCIONALES DE LA
ESCUELA RURAL MIXTA LA MARQUESA Y LA INSTITUCION EDUCATIVA MIGUEL ZAPATA
DEL MUNICIPIO DE ARGELIA - CAUCA

100% 05/03/2007 04/07/2007 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

CLEMENTE SANCHEZ
MOSQUERA

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL DISEÑO DE UNA PLACA
POLIDEPORTIVA EN EL CORREGIMIENTO DE PANGUÍ, MUNICIPIO DE NUQUÍ - CHOCO 100% 07/06/2010 13/08/2010 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

30-oct-25

DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

WILKAR ARROYO CASTILLO 16.500.362

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE

76202-73530 VLL

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE
PROYECTOS FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA - LUMEN GENTIUM

Nota:
- No acredita formacion academica adicional. NO SE ASIGNA PUNTAJE.
- Acredita 3 contratos adicionales. Puntaje asignado: 80 PUNTOS.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

20/08/1998 30/10/2025 27,21 CUMPLE

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

1/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

MEDARDO POSSO POLANCO REVISOR ARQUITECTONICO
INTERVENTORÍA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA REMODELACION DEL
PARQUE PRINCIPAL “REMIGIO MENA” DEL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO -
OCCIDENTE

100% 15/01/2008 15/03/2008 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

MEDARDO POSSO POLANCO REVISOR ARQUITECTONICO
INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LOS DISEÑOS DEL
POLIDEPORTIVO DEL BARRIO LAS PALMAS COMUNA No.12 ZONA URBANA DEL
MUNICIPIO DE BUENAVENTURA

100% 05/05/2008 10/10/2008 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

CLEMENTE SANCHEZ
MOSQUERA

ASESOR ARQUITECTONICO
DE LA INTERVENTORIA

INTERVENTORIA PARA EL DISEÑO DE LA PLACA POLIDEPORTIVA EN PAIMADO,
SECTOR URBANIZACION NUEVA ESPERANZA, MUNICIPIO DE RIO QUITO - CHOCO -
OCCIDENTE

100% 08/06/2009 14/08/2009 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

ARQUITECTO UNIVERSIDAD DEL PACIFICO

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLEA76392006-16503391

MAGISTER EN ARQUITECTURA Y
URBANISMO UNIVERSIDAD DEL VALLE

30-oct-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO DE INTERVENTORIA:

ALEXANDER ITURRE CAMPIÑO 16.503.391

Nota:
- No acredita formacion academica adicional. NO SE ASIGNA PUNTAJE.
- Acredita 3 contratos adicionales. Puntaje asignado: 60 PUNTOS.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

11/09/2006 30/10/2025 19,15 CUMPLE

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

2/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

JAIME MAURICIO SALAZAR
SANDOVAL ASESOR ESTRUCTURAL

INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA AMPLIACION Y
RECONSTRUCCION DE LA PLACA DEPORTIVA CUBIERTA UBICADA EN LA CABECERA
MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DEL LITORAL DEL SANJUAN - CHOCÓ

100% 01/03/2012 01/05/2012 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

JAIME MAURICIO SALAZAR
SANDOVAL ASESOR ESTRUCTURAL

INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DEL CENTRO
DE INTEGRACION CIUDADANA EN PIE DE PATO CABECERA MUNICIPAL DE ALTO
BAUDO - CHOCO

100% 07/02/2011 06/05/2011 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

CCO CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION DE OCCIDENTE

SAS
REVISOR ESTRUCTURAL

INTERVENTORÍA A LA CONSULTORÍA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS REQUERIDOS PARA LA
CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE INTEGRACIÓN CIUDADANA C.I.C.EN EL MUNICIPIO
DE PRADERA

100% 11/06/2015 09/07/2015 CUMPLE

Se evidencia la ejecución de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE76202-089629 VLL

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD DEL VALLE

30-oct-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL DE INTERVENTORIA:

JAIRO LIBARDO ORTEGA TORRES 94.415.523

ESPECIALISTA EN DISEÑO Y
CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

17/12/2001 30/10/2025 23,88 CUMPLE

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

Nota:
- Acredita una especializacion adicional. Puntaje asignado: 30 PUNTOS.
- Acredita 3 contratos adicionales. Puntaje asignado: 60 PUNTOS.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

3/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA ADICIONAL

0 80

0 60

30 60
30 200

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

30-oct-25

PROPONENTE

RESUMEN PUNTAJE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL EQUIPO DE TRABAJO

PROFESIONAL

PROPONENTE OBSERVACIONES

VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

1 CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 3

DIRECTOR

COORDINADOR ARQUITECTONICO

COORDINADOR ESTRUCTURAL

PUNTAJE TOTAL

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 3

PRESENTA FORMATO No. 17 - APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

ANEXA ADEMAS COPIA DE LA CEDULA DE LA PERSONA NATURAL Y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA PERSONA JURIDICA. SE ASIGNAN 100 PUNTOS.

OBSERVACIONES

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 3

PRESENTA FORMATO No. 12A - VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DONDE SE COMPROMETE A VINCULAR EL 50% DEL PERSONAL PROFESIONAL Y
ADMINISTRATIVO QUE SE IDENTIFIQUE COMO MUJER.

SE LE ASIGNA 60 PUNTOS

INCENTIVO POR PARTICIPACION LOCAL

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 3

EL PROPONENTE PLURAL (CONSORCIO) SE ENCUENTRA CONFORMADO POR 2 SOCIOS, Y LA EMPRESA EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS SE ECUENTRA DOMICILIADA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y POSEE UNA PARTICIPACION EN EL CONSORCIO DEL 41%.

SE LE ASIGNA 50 PUNTOS.

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 3 NO APORTA

VINCULACIÓN DE PERSONAL DE LA REGIÓN BAJO LA PERSPECTIVA DE GÉNERO

PROPONENTE

4/4



30-oct-25
$ 240.618.000,00

169,03

50%
50%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

116-2021

EJECUTAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y

AMBIENTAL A LA REALIZACION DE LOS
ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LAS OBRAS DE

CONSTRUCCION DEL PROYECTO
SACUDETE AL PARQUE UBICADO EN LA

CALLE 10 Y CALLE 11 ENTRE CARRERA 14 Y
15 DEL MUNICIPIO DE RESTREPO VALLE.

209

ALCALDIA
MUNICIPAL

DE
RESTREPO

EDUARDO
CARDENAS
RODRIGUEZ

100% EDUARDO
CARDENAS 29-mar-21 2-nov-21 81101500

80101600  $        125.000.000,00                       137,59
CONTRATO

CERTIFICACION
ACTA FINAL

485-2023

INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA,  JURIDICA Y FINANCIERA

AL PROYECTO REALIZAR ESTUDIOS Y
DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL

PROYECTO SACUDETE AL PARQUE TIPO 2A
EN EL MPIO DE VILLA RICA -CAUCA

MUNICIPIO
VILLA RICA

CONSORCIO
PARQUES 2023 40%

C&E REFORMAS
ARQUITECTONICAS

S.A.S.
 $        290.922.000,00

CONTRATO
DOCUMENTO
CONSORCIAL

                                - SMMLV
 $                             -

PROPONENTE: CONSORCIO INTER PLACA 2025 EDUARDO CARDENAS RODRIGUEZ
C&E REFORMAS ARQUITECTONICAS SAS

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:
PRESUPUESTO OFICIAL:

P.O. en SMMLV:
Conformacion UNION TEMPORAL

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No.11

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE

BUENAVENTURA

OBSERVACIONES ADICIONALES

1

CUMPLE

- En el alcance del contrato, se evidencia la ejecucion de
INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O
MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de

conformidad a lo establecido en los TCC. Sin embargo, como el contrato
incluye tambien la interventoria a la construccion, se debera anexar

documento adicional donde se discrimine el valor ejecutado por concepto
de INTERVENTORIA A DISEÑOS, el cual sera el reconocido por la

entidad para este proceso.

FONBUENAVENTURA

NO CUMPLE

- El contrato acreditado no se encuentra inscrito en el RUP en el
consecutivo presentado. Ademas en los documentos presentados, no se

evidencia la fecha de inicio, terminacion, y valor final ejecutado.

- Ademas, como el contrato incluye tambien la interventoria a la
construccion, se debera anexar documento adicional donde se discrimine

el valor ejecutado por concepto de INTERVENTORIA A DISEÑOS, el
cual sera el reconocido por la entidad para este proceso.

- Se evidencia en el objeto del contrato la ejecucion de ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA PÚBLICA Y/O PRIVADA, de
conformidad a lo establecido en los TCC.

2

Contrato

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

Nota:
* NO CUMPLE con la condicion "Que dentro de los contratos aportados se acredite por lo menos uno que dentro de su objeto y/o alcance, se evidencie la ejecución de INTERVENTORIA
A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE UN (1) POLIDEPORTIVO Y/O PLACA POLIDEPORTIVA
CUBIERTA, cuyo valor sea igual o superior al 50% del presupuesto oficial, expresado en SMMLV."
* El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 11.2 EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA de los Terminos y Condiciones de Contratacion.

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTER PLACA 2025

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

INGENIERA CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE
NO CUMPLE

Teniendo en cuenta que la Gerencia de Construcciones se enfoca solamente en las
particularidades del sector de la construcción, como son los procesos constructivos,

gestión de materiales, seguridad en la obra, etc.; mientras que la Gerencia de Proyectos
es más amplia y puede aplicarse a proyectos de diversa naturaleza.

En resumen, la Gerencia de Construcciones es una especialización específica dentro de
la Gerencia de Proyectos, que se enfoca en la gestión de proyectos relacionados con la

construcción. La Gerencia de Proyectos es más integral y abarca un mayor rango de
actividades

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

22/05/1986 30/10/2025 39,47 CUMPLE

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

767202-21391 VLL

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE
CONSTRUCCIONES UNIVERSIDAD JAVERIANA

30-oct-25

DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

AMPARO GUTIERREZ RODRIGUEZ 31.881.201

Nota:
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRDFONBUENAVENTURA

1/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTER PLACA 2025

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

ALCALDIA SANTIAGO DE CALI -
PLANEACION MUNICIPAL

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN EL AREA DE LA
ARQUITECTURA DEL PROYECTO RESPECTO DEL COMPLICAION DEL DIAGNOSTICO Y
LA FORMULACION DEL PLAN URBANISTICO DE LA COMUNA 22 SEGÚN LOS
PARAMETROS ESTABLECIDOS EN EL PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI

100% 20/06/2008 20/12/2010 NO CUMPLE

No se evidencia que el profesional haya participado en la ejecución de
un contrato, como coordinador, asesor, especialista o revisor
arquitectónico en PROYECTOS DE INTERVENTORIA cuyo objeto o
alcance comprenda la INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS
PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN
Y/O MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de
conformidad a lo establecido en los TCC.

UNIVERSIDAD DEL VALLE COORDINADORA
AMBIENTAL

MACOPROYECTO URBANO DEL SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO DE
LA CIUDAD DE SANTIAGO DE CALI 100% 20/04/2009 20/09/2009 NO CUMPLE

No se evidencia que el profesional haya participado en la ejecución de
un contrato, como coordinador, asesor, especialista o revisor
arquitectónico en PROYECTOS DE INTERVENTORIA cuyo objeto o
alcance comprenda la INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS
PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN
Y/O MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de
conformidad a lo establecido en los TCC.

MARIA TERESA ALARCON ALEGRIA 25.706.764

ARQUITECTA UNIVERSIDAD DEL VALLE

30-oct-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO DE INTERVENTORIA:

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

15/04/1993 30/10/2025 32,56 CUMPLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE7670046261 VLL

MAGISTER EN ARQUITECTURA Y
URBANISMO UNIVERSIDAD DEL VALLE

ESPECIALIZACION EN GESTION AMBIENTAL UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE

Nota:
- El cargo propuesto y el Objeto de la convocatoria, en el FORMATO 13 - CARTA DE COMPROMISO, no corresponde al solicitado en los TCC.
- Se debe diligenciar el objeto del contrato en el que participo el profesional, en el FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRDFONBUENAVENTURA

2/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTER PLACA 2025

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

CONSORCIO INTECAMY YUMBO ASESOR ESTRUCTURAL

INTERVENTORIA INTEGRAL, TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, AMBIENTAL Y
CONTROL DE CALIDAD DEL CONTRATO DE OBRA CON OBJETO AMPLIACION
ADECUACION Y REPARACION DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE YUMBO
VALLE DEL CAUCA CAMY

100% 10/08/2023 24/07/2024 NO CUMPLE

No se evidencia que el profesional haya participado en la ejecución de
un contrato, como coordinador, asesor, especialista o revisor estructural
en proyectos de Interventoría cuyo objeto o alcance comprenda la
INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O
MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de
conformidad a lo establecido en los TCC.

ALCALDIA DE BUGA ASESOR ESTRUCTURAL

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LA CONSTRUCCION DE
UNA CANCHA DE FUTBOL 11, MAS ZONA RECREATIVA EN EL BARRIO ALTOBONITO,
SUMINISTRO E INSTALACION DE MAQUINAS BIOSALUDABLES EN "SAN JOSE DE LAS
PALMAS, PARQUE LINEAL PALO BLANCO Y EL MANANTIAL" Y JUEGO INFANTIL EN EL
BARRIO ANA MARIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA

100% 27/08/2019 23/12/2019 NO CUMPLE

No se evidencia que el profesional haya participado en la ejecución de
un contrato, como coordinador, asesor, especialista o revisor estructural
en proyectos de Interventoría cuyo objeto o alcance comprenda la
INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O
MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de
conformidad a lo establecido en los TCC.

CUMPLEFORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA76202-276368 VLL

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD DEL VALLE

30-oct-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL DE INTERVENTORIA:

MARLON MARTINEZ NOGUERA 1.130.676.675

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL VALLE

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

Nota:
- El cargo propuesto y el Objeto de la convocatoria, en el FORMATO 13 - CARTA DE COMPROMISO, no corresponde al solicitado en los TCC.
- Se debe diligenciar el objeto del contrato en el que participo el profesional, en el FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

8/05/2014 30/10/2025 11,49 CUMPLE

FONBUENAVENTURA

3/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE

N° PROPONENTE

2

N° PROPONENTE

2

N° PROPONENTE

2

FONBUENAVENTURA

CONSORCIO INTER PLACA 2025 CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, Y AVALADA POR UN INGENIERO CIVIL, EL CUAL ANEXA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
PROFESIONAL.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTER PLACA 2025

NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 240.261.000, SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE. SIN EMBARGO, Y A PESAR DE QUE EL EL NUMERO DE LA CONVOCATORIA CORRESPONDE AL DEL PROCESO, EL
OBJETO SE REFIERE A UNA CONVOCATORIA DIFERENTE; POR TAL RAZON, Y EN VIRTUD DE QUE EL PRECIO NO ES UN FACTOR DE SELECCION, SE LE SOLICITA SUBSANAR EL FORMATO No.15, SIN QUE ESTO SIGNIFIQUE UNA MEJORA A LA OFERTA, ES DECIR, SOLAMENTE EN LO
CONCERNIENTE AL OBJETO DEL PROCESO.

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL.

AVAL DE LA PROPUESTA

PROPONENTE OBSERVACIONES

ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTER PLACA 2025 NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, SUSCRITO POR EL  REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, SIN EMBARGO, SE REFIERE  O APLICA A UNA CONVOCATORIA DIFERENTE.

PROPUESTA ECONOMICA

30-oct-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

PROPONENTE OBSERVACIONES

2 CONSORCIO INTER PLACA 2025

DIRECTOR - NO CUMPLE

COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE

4/4



30-oct-25
$ 240.618.000,00

169,03

No. 1 50%
50%

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

3-1-102452-COI-
1364-16 (PAF-

ATMINDEPORT
E-I-032-2022)

“LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA
“INTERVENTORÍA INTEGRAL

(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA)

A LA CONSTRUCCION DE CANCHA
SINTÉTICA EN EL ESTADIO MUNICIPAL Y

OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL
MUNICIPIO DE QUINCHÍA”

132 FINDETER 33% FABIO ALFONSO
BAYONA RAMON 18-abr-22 18-feb-23                               -                                     -

3-1-102452-COI-
1364-15 (PAF-

ATMINDEPORT
E-I-037-2022)

“LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA
INTERVENTORÍA INTEGRAL

(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA)

AL MEJORAMIENTO DEL ESTADIO JULIO
CESAR SÁNCHEZ DEL CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA”

142 FINDETER 33% FABIO ALFONSO
BAYONA RAMON 22-abr-25 2-jun-22                                     -

3-1-102452-COI-
1364-17 (PAF-

ATMINDEPORT
E-I-034-2022)

“REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA
“INTERVENTORÍA INTEGRAL

(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA)

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PLACAS
DEPORTIVAS EN EL BARRIO SAN
FERNANDO, EN EL MUNICIPIO DE
MALAMBO, DEPARTAMENTO DEL

ATLÁNTICO”

140 FINDETER 33% FABIO ALFONSO
BAYONA RAMON 25-abr-22 20-ago-23                               -                                     -

                                - SMMLV
 $                             -

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:
PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No.11

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE

BUENAVENTURA

P.O. en SMMLV:
Conformacion CONSORCIO

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIA RURAL BUENAVENTURA FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
DIEGO LUIS HURTADO VANEGAS

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1 NO CUMPLE

- No se evidencia, con claridad, en el objeto del contrato la ejecucion de
INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA

CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O
MEJORAMIENTO DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA

DEPORTIVA PÚBLICA Y/O PRIVADA, de conformidad a lo establecido
en los TCC.

- No se anexan documentos que soporten la informacion acreditada en el
formato. Ademas, como el contrato incluye tambien la interventoria a la

construccion, se debera anexar documento adicional donde se discrimine
el valor ejecutado por concepto de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS, el cual sera el unico reconocido por la entidad para este
proceso.

- El RUP es del 6 de Septiembre de 2025, por lo tanto cuenta con fecha
de expedición mayor a treinta (30) días calendario de anterioridad,

respecto de la fecha de cierre del presente proceso.

2

3

Nota:
* El FORMATO 11 - EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA, no se encuentra firmado por el representante legal del proponente.
* El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en los Terminos y Condiciones de Contratacion.

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIA RURAL BUENAVENTURA

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

GOBERNACION DE LA GUAJIRA DIRECTOR DE
CONSULTORIA 09/02/2010 04/03/2013 NO CUMPLE

No se anexan documentos que soporten la informacion acreditada, por
tal motivo NO se evidencia que el profesional haya participado en la
ejecución de un contrato, como director y/o gerente de proyectos de
Interventoría cuyo objeto o alcance comprenda la INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

EMPRESA DE DESARROLLO
URBANO DE BOLIVAR

DIRECTOR DE
CONSULTORIA 22/08/2018 15/09/2018 NO CUMPLE

No se anexan documentos que soporten la informacion acreditada, por
tal motivo NO se evidencia que el profesional haya participado en la
ejecución de un contrato, como director y/o gerente de proyectos de
Interventoría cuyo objeto o alcance comprenda la INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

2520268010 CND

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE
PROYECTOS UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA

NO CUMPLE

- No se anexan documentos que soporten el perfil y/o formacion
academica requerida, de conformidad a lo establecido en los TCC.

- No se anexa el certificado de vigencia y/o antecedentes disciplinarios
del profesional.

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

16/10/1997 30/10/2025 28,06 CUMPLE

30-oct-25

DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

VICTOR JOSE LOPEZ GALVAN 73.137.195

INGENIERO CIVIL ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

Nota:
- No se anexa el FORMATO 13 - CARTA DE COMPROMISO.
- Se debe diligenciar el objeto del contrato en el que participo el profesional, en el FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

1/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIA RURAL BUENAVENTURA

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

ARLES DAVID CASTRILLON DISEÑADORA URBANA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS EN FASE III DEL PROYECTO DE LA VILLA
DEPORTIVA EN EL MUNICIPIO DE LA UNION VALLE 100% 08/07/2016 21/08/2016 NO CUMPLE

La experiencia acreditada NO CUMPLE con los solicitado en los TCC;
es decir NO se evidencia que el profesional haya participado en la
ejecución de un contrato de INTERVENTORIA, como coordinador,
asesor, especialista o revisor arquitectónico en proyectos de
Interventoría cuyo objeto o alcance comprenda la INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

CONSORCIO PARQUE
SANTUARIO DISEÑADORA URBANA DISEÑO Y ADECUACION PARQUE PRINCIPAL MUNICIPIO DE SANTUARIO 100% 01/02/2015 31/05/2015 NO CUMPLE

La experiencia acreditada NO CUMPLE con los solicitado en los TCC;
es decir NO se evidencia que el profesional haya participado en la
ejecución de un contrato de INTERVENTORIA, como coordinador,
asesor, especialista o revisor arquitectónico en proyectos de
Interventoría cuyo objeto o alcance comprenda la INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

30-oct-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO DE INTERVENTORIA:

SANDRA MARIA OSORIO MONTES 16.503.391

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

30/10/2025 125,92 NO CUMPLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

ARQUITECTA UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA

2570048848 CND

ESPECIALISTA EN DISEÑO URBANO UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

NO CUMPLE

- No se anexan documentos que soporten el perfil y/o formacion
academica requerida, de conformidad a lo establecido en los TCC.

- No se anexa cedula ni el certificado de vigencia y/o antecedentes
disciplinarios del profesional.

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

Nota:
- No se anexa el FORMATO 13 - CARTA DE COMPROMISO.
- Se debe diligenciar el objeto del contrato en el que participo el profesional, en el FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

2/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIA RURAL BUENAVENTURA

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

FECHA EXPEDICION TARJETA
PROFESIONAL

DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

ARLES DAVID CASTRILLON DISEÑADOR
ESTRUCTURAL

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS EN FASE III DEL PROYECTO DE LA VILLA
DEPORTIVA EN EL MUNICIPIO DE LA UNION VALLE 100% 08/07/2016 21/08/2016 NO CUMPLE

La experiencia acreditada NO CUMPLE con los solicitado en los TCC;
es decir NO se evidencia que el profesional haya participado en la
ejecución de un contrato de INTERVENTORIA, como coordinador,
asesor, especialista o revisor arquitectónico en proyectos de
Interventoría cuyo objeto o alcance comprenda la INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

CONSORCIO DEPORTIVO 2017 ASESOR ESTRUCTURAL CONSTRUCCION POLIDEPORTIVO CUBIERTO BARRIO EL JARDIN MUNICIPIO DE LA
UNION VALLE 100% 29/01/2018 10/11/2018 NO CUMPLE

La experiencia acreditada NO CUMPLE con los solicitado en los TCC;
es decir NO se evidencia que el profesional haya participado en la
ejecución de un contrato de INTERVENTORIA, como coordinador,
asesor, especialista o revisor arquitectónico en proyectos de
Interventoría cuyo objeto o alcance comprenda la INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA PÚBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad a lo
establecido en los TCC.

30-oct-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL DE INTERVENTORIA:

LUIS MAURICIO GALVIS VALENCIA 10.005.079

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

23/01/2003 30/10/2025 22,78 CUMPLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

NO CUMPLE

- No se anexan documentos que soporten el perfil y/o formacion
academica requerida, de conformidad a lo establecido en los TCC.

- No se anexa cedula ni el certificado de vigencia y/o antecedentes
disciplinarios del profesional.

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD DEL QUINDIO

63202096261 QND

ESPECIALISTA EN CALCULO  ESTRUCTURAL UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

Nota:
- No se anexa el FORMATO 13 - CARTA DE COMPROMISO.
- Se debe diligenciar el objeto del contrato en el que participo el profesional, en el FORMATO 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO.
- El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025
REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

30-oct-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

PROPONENTE OBSERVACIONES

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

CONSORCIO INTERVENTORIA RURAL
BUENAVENTURA

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 235.620.000, SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE.

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIA RURAL
BUENAVENTURA

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES ARQUITECTO. ANEXA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DONDE SE ACREDITE SU PROFESION
COMO ARQUIETCTO.

PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIA RURAL
BUENAVENTURA NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS; SIN EMBARGO, NO SE FIRMA EN CALIDAD DEL  REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE OBSERVACIONES

1

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA ING. ADALBERTO JOSE GALVÁN PEREZ

CONSORCIO INTERVENTORIA RURAL
BUENAVENTURA

DIRECTOR - NO CUMPLE

COORDINADOR ARQUITECTONICO - NO CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL - NO CUMPLE

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS
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CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025   

RELACION DE SUBSANACIONES RECIBIDAS 

 

 

 

 
 
       

 
 

 

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA 

 COMPONENTE FINANCIERO–  

COMITÉ EVALUADOR  FONBUENAVENTURA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
No. 

PROPONENTE 

NOMBRE O RAZON SOCIAL 
TIPO DE 

PROPONENTE 

FECHA DE 

ENTREGA 

HORA DE 

ENTREGA 

1 CONSORCIO INTER PLACA 2025 PLURAL NO SUBSANÓ N/A 

2 CONSORCIO INTERVENTORÍA RURAL BUENAVENTURA PLURAL NO SUBSANÓ N/A 

3 CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3 PLURAL 11/11/2025 2:47pm 



2/4 

 

 

 

 
FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - 

FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES – UNGRD 

 

 
RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA 

FINAL 
 

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE 

VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

 

CONSOLIDADO EVALUACION FINANCIERA FINAL 

Presupuesto Oficial: $ 240.618.000  Pesos colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00                                                                                                                                                                    P.O. en SMMLV 2025:     169,03 

Duración: 8 Meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Fecha de cierre de las subsanaciones: 11-Nov-25 

 
 
 
 
 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025   
  

 

  DOCUMENTO 
CONSORCIO INTER PLACA 2025 

CONSORCIO INTERVENTORÍA RURAL 
BUENAVENTURA 

CONSORCIO INTERVENTORIAS 
FONBTURA 2025 - 3 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE 

a 

Registro Único Tributario – RUT, actualizado y 
vigente. Dicho certificado deberá allegarse de manera 
completa, es decir, hoja principal y anexos donde se 
refleje la información del contador y/o revisor fiscal 
según sea el caso. 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

b 

El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido 
por la Cámara de Comercio, vigente y/o renovado y 
en firme, con la información financiera con corte al 31 
de diciembre del año 2024. El RUP es un registro de 
creación legal en el cual se deben inscribir todas las 
personas naturales o jurídicas nacionales y las 
extranjeras domiciliadas o con sucursal en Colombia, 
que aspiren a celebrar contratos con entidades 
estatales. (Ley 1150 de 2007). 

CUMPLE 
NO CUMPLE /                                                  
NO SUBSANÓ 

CUMPLE 

c 

Los Estados Financieros comparativos a 31 de 
diciembre del año 2024 (Estado de Situación 
Financiera y Estado de Resultados Integral) en el 
formato y con la estructura establecida en las Normas 
de Contabilidad y de Información Financiera 
aceptadas en Colombia (NCIF), establecidas en la 
Ley 1314 de 2009, compiladas en el Decreto Único 
Reglamentario 2420 de 2015, modificado por los 
Decreto 2496 de 2015, 2131 de 2016, 2170 de 2017, 
2483 de 2018 y 2270 de 2019, cuya información se 
encuentre certificada en el RUP. 

NO CUMPLE /                                                  
NO SUBSANÓ 

CUMPLE CUMPLE 
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 UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES – UNGRD 

 

 
RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 
 

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE 

VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

 

CONSOLIDADO EVALUACION FINANCIERA FINAL 

Presupuesto Oficial: $ 240.618.000  Pesos colombianos SMMLV 2025: $ 1.423.500,00                                                                                                                                                                    P.O. en SMMLV 2025:     169,03 

Duración: 8 Meses                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Fecha de cierre de las subsanaciones: 11-Nov-25 

 

 

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-003-2025   
  

 

  DOCUMENTO 
CONSORCIO INTER PLACA 2025 

CONSORCIO INTERVENTORÍA RURAL 
BUENAVENTURA 

CONSORCIO INTERVENTORIAS 
FONBTURA 2025 - 3 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE 

d 

Las Notas a los Estados Financieros con las Políticas 
y Prácticas Contables propias que aplica y con 
información descriptiva de cada rubro 
(Revelaciones), que permita la adecuada 
comprensión de la información contenida en los 
Estados Financieros comparativos, del mejor año 
fiscal, cuya información se encuentre certificada en el 
RUP. 

NO CUMPLE /                                          
NO SUBSANÓ 

CUMPLE 
CUMPLE /                                     
SUBSANA 

e 

Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta 
Profesional y Certificado de Antecedentes expedido 
por la Junta Central de Contadores, de quienes 
firman los Estados Financieros comparativos que 
serán tenidos en cuenta para evaluación y/o 
verificación financiera, como Contador y como 
Revisor Fiscal (si estuviere obligado a tenerlo). 

NO CUMPLE /                                                  
NO SUBSANÓ                                                          

NO CUMPLE /                                                  
NO SUBSANÓ 

CUMPLE 

f 

Para todos los efectos, las empresas constituidas 
entre enero de 2025 y la fecha de presentación de la 
propuesta, deberán aportar los estados financieros 
de apertura a fin de realizar la correspondiente 
verificación financiera; los cuales deberán coincidir 
con la información financiera reportada en el RUP 
vigente y en firme. 

N/A N/A N/A 
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FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 
RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA 

FINAL 
 

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE 

VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

CONSORCIO INTER PLACA 2025 

EDUARDO CARDENAS RODRIGUEZ 
50% 

C & E REFORMAS 
ARQUITECTÓNICAS S.A.S. 50% 

TOTAL 100% 

FECHA DE CIERRE CONVOCATORIA 30-oct-25

PRESUPUESTO OFICIAL 240.618.000             

P.O. en SMMLV 169,03                      

INDICADOR
MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

EDUARDO CARDENAS 

RODRIGUEZ

C & E REFORMAS 

ARQUITECTÓNICAS 

S.A.S.

INDICADORES 

CONSORCIO 

NIT. 16254057 - 8 900791247 - 1

LIQUIDEZ: >= 1,3                                   2,34                                   14,21                                     4,12   

ENDEUDAMIENTO: <= 68% 35,74% 32,02% 34,0%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,3
                                  9,47                              2.721,95                                   16,87   

CAPITAL DE TRABAJO (20% ) >= 48.123.600                   1.017.517.181                     1.779.472.160                     2.796.989.341   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,08                                   0,39                                     0,32                                     0,36   

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                                   0,25                                     0,22                                     0,24   

50% 50% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 1.778.667.434                 1.914.219.025                 

ACTIVO TOTAL: 2.129.842.678                 1.931.455.412                 

PASIVO CORRIENTE: 761.150.253                    134.746.865                    ANTICIPO:

PASIVO TOTAL: 761.150.253                    618.442.337                    

PATRIMONIO: 1.368.692.425                 1.313.013.075                 

UTILIDAD OPERACIONAL: 534.957.983                    420.816.899                    

GASTOS INTERES: 56.511.613                      154.601                           

CONSORCIO INTER PLACA 2025

CUMPLE / 

NO CUMPLE

 $                                                       240.618.000,00 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

CUMPLE

%  PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 

20%

                                                                 48.123.600 

 CAPITAL DE TRABAJO: 

                                                                 48.123.600 
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INDICADORES FINANCIEROS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA – 

FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 
RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 
 

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE 

VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

CONSORCIO INTERVENTORÍA RURAL 
BUENAVENTURA 

Fabio Alfonso Bayona 
Ramón 50% 

Diego Luis Hurtado Vanegas 
50% 

TOTAL 100% 

FECHA DE CIERRE CONVOCATORIA 30-oct-25

PRESUPUESTO OFICIAL 240.618.000    

P.O. en SMMLV 169,03             

INDICADOR
MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

Fabio Alfonso Bayona

Ramon

Diego Luis Hurtado 

Vanegas

INDICADORES 

CONSORCIO 

NIT. 5 .4 6 8. 6 8 0- 6 1 4 .4 7 4 .1 7 2 -3

LIQUIDEZ: >= 1,3                                 34,97                                     1,64                                   22,37   

ENDEUDAMIENTO: <= 68% 4,84% 27,49% 5,8%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,3
#¡DIV/0!                                 17,34                              1.051,95   

CAPITAL DE TRABAJO (20% ) >= 48.123.600                   1.288.246.356                          14.787.765                     1.303.034.121   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,08                                   0,87                                     0,45                                     0,86   

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                                   0,83                                     0,32                                     0,81   

50% 50% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 1.326.164.356                 37.838.373                      

ACTIVO TOTAL: 1.966.152.409                 83.838.373                      

PASIVO CORRIENTE: 37.918.000                      23.050.608                      ANTICIPO:

PASIVO TOTAL: 95.214.731                      23.050.608                      

PATRIMONIO: 1.870.937.678                 60.787.765                      

UTILIDAD OPERACIONAL: 1.625.431.009                 27.247.010                      

GASTOS INTERES: -                                    1.571.059                        

CONSORCIO INTERVENTORÍA RURAL BUENAVENTURA

CUMPLE / 

NO CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

%  PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 

 $                                                       240.618.000,00 

                                                                 48.123.600 

 CAPITAL DE TRABAJO: 

                                                                 48.123.600 

20%
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FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 
RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 
 

“REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE 

VEINTIUN (21) PLACAS POLIDEPORTIVAS EN LA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA” 

CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3 

WILKAR ARROYO CASTILLO 
59% 

EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS 
41% 

TOTAL 100% 

FECHA DE CIERRE CONVOCATORIA 30-oct-25

PRESUPUESTO OFICIAL 240.618.000       

P.O. en SMMLV 169,03                

INDICADOR
MARGEN SOLICITADO 

SEGÚN TCC

WILKAR ARROYO 

CASTILLO

EDIFICAR 

ARQUITECTURA E 

INGENIERIA SAS

INDICADORES 

CONSORCIO 

NIT. 16.500.362 - 5 900.619.204-9

ACTUALIZACIÓN RUP 4/03/2025 20/06/2025

FECHA EXPEDICIÓN CERTIFICADO 21/10/2025 27/10/2025

INFORMACIÓN FINANCIERA 31/12/2024 31/12/2024

LIQUIDEZ: >= 1,3                                 77,84                                     2,20                                     2,80   

ENDEUDAMIENTO: <= 68% 2,65% 36,20% 17,9%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1,3
                       753.744,40   #¡DIV/0!                     1.597.014,57   

CAPITAL DE TRABAJO (20% ) >= 48.123.600                        81.447.117                        230.725.233                        312.172.350   

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0,08                                   0,21                                     0,43                                     0,29   

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 0,05                                   0,20                                     0,27                                     0,24   

59% 41% 100%

ACTIVO CORRIENTE: 82.507.117                      422.675.905                    

ACTIVO TOTAL: 444.074.516                    530.188.217                    

PASIVO CORRIENTE: 1.060.000                        191.950.672                    ANTICIPO:

PASIVO TOTAL: 11.781.369                      191.950.672                    

PATRIMONIO: 432.293.147                    338.237.545                    

UTILIDAD OPERACIONAL: 90.449.328                      145.618.361                    

GASTOS INTERES: 120                                  -                                    

20%

                                                                 48.123.600 

 CAPITAL DE TRABAJO: 

                                                                 48.123.600 

 $                                                       240.618.000,00 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

CUMPLE

%  PARTICIPACION CONSORCIO

 OFICIAL: 

CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 3

CUMPLE / 

NO CUMPLE


